

Bilancio di Previsione Decisionale Consolidato 2018

Allegato n. 2

		BP 2019	BP 2018
Titolo	Entrate Presunte 2019		
E	1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		11.700,00
E	2. Trasferimenti correnti	20.651.728,58	17.488.286,31
E	3. Entrate extratributarie	12.593.712,08	12.771.931,54
E	4. Entrate in conto capitale	567.200,00	274.800,00
E	5. Entrate da riduzione di attività finanziarie	6.199.768,16	6.314.443,90
E	6. Accensione Prestiti	25.000,00	25.000,00
E	9. Entrate per conto terzi e partite di giro	1.322.116,99	1.314.475,27
Totale entrate presunte		41.359.525,81	38.200.637,02
Avanzo amministrazione presunto		923.733,86	1.779.834,46
Totale generale a pareggio		42.283.259,67	39.980.471,48
Avanzo di amministrazione Presunto al 01/01/2019		19.034.668,50	18.134.623,94
totale generale entrate		61.317.928,17	58.115.095,42

Titolo	Uscite Presunte 2019		
U	1. Spese Correnti	33.175.296,59	30.988.114,72
U	2. Spese in conto capitale	2.825.574,74	3.246.994,40
U	3. Spese per incremento attività finanziarie	8.000,00	215.000,00
U	4. Rimborso Prestiti	4.952.271,35	4.215.887,09
U	5. Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	-	-
U	7. Uscite per conto terzi e partite di giro	1.322.116,99	1.314.475,27
Totale uscite presunte		42.283.259,67	39.980.471,48
Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2019		18.110.934,64	
Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2018			16.354.789,48
totale generale uscite		60.394.194,31	56.335.260,96
avanzo utilizzato		923.733,86	1.779.834,46
totale generale a pareggio		61.317.928,17	58.115.095,42



BILANCIO DI PREVISIONE 2019
TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2018 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2019)
Consolidato

Consolidato

Fondo cassa iniziale 01/01/2018		23.199.773,44
Residui attivi iniziali	(+)	3.621.062,16
Residui passivi iniziali	(-)	8.071.728,45
Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale 01/01/2018		18.749.107,15
Entrate già accertate nell'esercizio	(+)	24.628.195,69
Uscite già impegnate nell'esercizio	(-)	23.664.400,40
Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	(+0-)	-
Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	(-0+)	22.651,46
Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio		19.735.553,90
Entrate presunte per il restante periodo	(+)	8.716.298,85
Uscite presunte per il restante periodo	(-)	9.417.184,25
Variazioni dei residui attivi presunte per il restante periodo	(+0-)	-
Variazioni dei residui passivi presunte per il restante periodo	(-0+)	-
Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al 31/12/2018 da applicare al bilancio dell'anno 2019		19.034.668,50

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2019 risulta così prevista		
Parte vincolata		
al Trattamento di fine rapporto	438.718,86	
ai Fondi per rischi e oneri	23.798,36	
Fondo di Riserva	6.797,68	
altri fondi	-	469.314,90
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti vincoli e motivi		
Fondo spese istituzionali da titoli per eredità	68.489,40	
.....	916.161,99	984.651,39
Totale parte vincolata		1.453.966,29
Parte disponibile		
Parte disponibile utilizzata	17.580.702,21	
.....		
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2019	-	
Totale parte disponibile		17.580.702,21
Totale Risultato di amministrazione presunto all'1/1/2019		19.034.668,50

BILANCIO DI PREVISIONE 2019
TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2018 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2019)
Consolidato

Sede centrale

Fondo cassa iniziale 01/01/2018		7.012.444,11
Residui attivi iniziali	(+)	1.452.326,30
Residui passivi iniziali	(-)	4.259.387,59
Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale 01/01/2018		4.205.382,82
Entrate già accertate nell'esercizio	(+)	3.941.013,51
Uscite già impegnate nell'esercizio	(-)	3.319.681,44
Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	(+0-)	
Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	(-0+)	22.651,46
Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio		4.849.366,35
Entrate presunte per il restante periodo	(+)	-
Uscite presunte per il restante periodo	(-)	-
Variazioni dei residui attivi presunte per il restante periodo	(+0-)	
Variazioni dei residui passivi presunte per il restante periodo	(-0+)	-
Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al 31/12/2018 da applicare al bilancio dell'anno 2019		4.849.366,35

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2019 risulta così prevista		
Parte vincolata		
al Trattamento di fine rapporto	438.718,86	
ai Fondi per rischi e oneri	23.798,36	
Fondo di Riserva	6.797,68	
altri fondi	-	469.314,90
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti vincoli e motivi		
Fondo spese istituzionali da titoli per eredità	68.489,40	68.489,40
Totale parte vincolata		537.804,30
Parte disponibile		
Parte disponibile utilizzata	4.311.562,05	
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2019	-	
Totale parte disponibile		4.311.562,05
Totale Risultato di amministrazione presunto all'1/1/2019		4.849.366,35

BILANCIO DI PREVISIONE 2019
TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2018 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2019)
Consolidato

Sezioni Provinciali

Fondo cassa iniziale 01/01/2018		16.187.329,33
Residui attivi iniziali	(+)	2.168.735,86
Residui passivi iniziali	(-)	3.812.340,86
Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale 01/01/2018		14.543.724,33
Entrate già accertate nell'esercizio	(+)	20.687.182,18
Uscite già impegnate nell'esercizio	(-)	20.344.718,96
Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	(+0-)	-
Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	(-0+)	-
Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio		14.886.187,55
Entrate presunte per il restante periodo	(+)	8.716.298,85
Uscite presunte per il restante periodo	(-)	9.417.184,25
Variazioni dei residui attivi presunte per il restante periodo	(+0-)	-
Variazioni dei residui passivi presunte per il restante periodo	(-0+)	-
Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al 31/12/2018 da applicare al bilancio dell'anno 2019		14.185.302,15

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2019 risulta così prevista		
Parte vincolata		
al Trattamento di fine rapporto	-	
ai Fondi per rischi e oneri	-	
Fondo di Riserva	-	
altri fondi	-	
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti vincoli e motivi		
Fondo spese istituzionali da titoli per eredità	-	
	916.161,99	916.161,99
Totale parte vincolata		916.161,99
Parte disponibile		
Parte disponibile utilizzata	13.269.140,16	
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2019	-	
Totale parte disponibile		13.269.140,16
Totale Risultato di amministrazione presunto all'1/1/2019		14.185.302,15

SEZIONI PROVINCIALI

	Anno 2018		Anno 2019	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*	28.590.911	28.590.911	30.657.130	30.657.130
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	-	-	-	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-
Totale valore della produzione (A)	28.590.911	28.590.911	30.657.130	30.657.130
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	1.506.335	1.506.335	1.574.322	1.574.322
7) per servizi**	18.324.936	18.324.936	19.879.234	19.879.234
8) per godimento beni di terzi**	-	-	-	-
9) per il personale**				
a) salari e stipendi	5.059.611		5.274.744	
b) oneri sociali	1.792.743		1.900.462	
c) trattamento di fine rapporto	26.970		-	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	76.302	6.901.686	-	7.175.206
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	80.000		84.000	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	251.299		322.269	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	-	331.299	-	406.269
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi	23.798	23.798	-	-
13) Accantonamenti di fondi per oneri	213.485	213.485	229.772	229.772
14) Oneri diversi di gestione	1.172.312	1.172.312	1.165.588	1.165.588
Totale Costi (B)	28.426.255	28.426.255	30.430.391	30.430.391
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	164.656	164.656	226.739	226.739
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	135.269		149.639	
17) Interessi e altri oneri finanziari	71.238	206.507	46.672	196.311
17-bis) Utili e perdite su cambi	109.819	109.819	126.922	126.922
	-	-	-	-
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	96.688	96.688	69.389	69.389



SEZIONI PROVINCIALI

	Anno 2018		Anno 2019	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-	
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-	
Totale rettifiche di valore	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivilibili al n. 5)	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivilibili al n. 14)	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-
Totale delle partite straordinarie	-	-	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	261.344	261.344	296.128	296.128
Imposte dell'esercizio	261.344	261.344	296.128	296.128
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-	-	-	-

- * Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)
- ** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)



SEDE CENTRALE

	Anno 2018		Anno 2019	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*				
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	2.174.000	2.174.000	2.391.510	2.391.510
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-
Totale valore della produzione (A)	2.174.000	2.174.000	2.391.510	2.391.510
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	298.600	298.600	312.600	312.600
7) per servizi**	925.000	925.000	1.039.000	1.039.000
8) per godimento beni di terzi**	-	-	-	-
9) per il personale**				
a) salari e stipendi	546.800		608.933	
b) oneri sociali	198.000		222.000	
c) trattamento di fine rapporto	26.970		26.959	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	19.514	791.284	28.840	886.732
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		-	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.000		11.000	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	-	11.000	-	11.000
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi	23.798	23.798	23.798	23.798
13) Accantonamenti	82.130	82.130	76.182	76.182
14) Oneri diversi di gestione	16.688	16.688	16.688	16.688
Totale Costi (B)	2.148.500	2.148.500	2.366.000	2.366.000
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	25.500	25.500	25.510	25.510
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	500	500	490	490
17) Interessi e altri oneri finanziari	-	-	-	-
17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-	-	-
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	500	500	490	490

car

SEDE CENTRALE

	Anno 2018		Anno 2019	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-	
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-	
Totale rettifiche di valore	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivilibili al n. 5)	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivilibili al n. 14)	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-
Totale delle partite straordinarie	-	-	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	26.000	26.000	26.000	26.000
Imposte dell'esercizio	26.000	26.000	26.000	26.000
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-	-	-	-

* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)
 ** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

02

CONSOLIDATO

	Anno 2018		Anno 2019	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*	30.764.911	30.764.911	33.048.640	33.048.640
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	-	-	-	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-
Totale valore della produzione (A)	30.764.911	30.764.911	33.048.640	33.048.640
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	1.804.935	1.804.935	1.886.922	1.886.922
7) per servizi**	19.249.936	19.249.936	20.918.234	20.918.234
8) per godimento beni di terzi**	-	-	-	-
9) per il personale**	-	-	-	-
a) salari e stipendi	5.606.411		5.883.677	
b) oneri sociali	1.990.743		2.122.462	
c) trattamento di fine rapporto	-		26.959	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	95.816	7.692.970	28.840	8.061.938
10) Ammortamenti e svalutazioni	-	-	-	-
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	80.000		84.000	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	262.299		333.269	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	-	342.299	-	417.269
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi	-	-	-	-
13) Accantonamenti di fondi per oneri	295.615	295.615	23.798	23.798
14) Oneri diversi di gestione	1.189.000	1.189.000	305.954	305.954
Totale Costi (B)	30.574.755	30.574.755	32.796.391	32.796.391
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	190.156	190.156	252.249	252.249
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari	-	-	-	-
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	135.269		149.639	
17) Interessi e altri oneri finanziari	71.738	207.007	47.162	196.801
17-bis) Utili e perdite su cambi	109.819	109.819	126.922	126.922
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	97.188	97.188	69.879	69.879



CONSOLIDATO

	Anno 2018		Anno 2019	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni	-	-	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	-	-	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-
Totale rettifiche di valore	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14)	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-
Totale delle partite straordinarie	-	-	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	287.344	287.344	322.128	322.128
Imposte dell'esercizio	287.344	287.344	322.128	322.128
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-	-	-	-

- * Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)
- ** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)



SEZIONI PROVINCIALI			
	ANNO 2018	ANNO 2019	(+O-)
A. RICAVI	28.590.911	30.657.130	2.066.219
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	28.590.911	30.657.130	2.066.219
Consumi di materie prime e servizi esterni	19.831.271	21.453.556	1.622.285
C. VALORE AGGIUNTO	8.759.640	9.203.574	443.934
Costo del lavoro	6.901.686	7.175.206	273.520
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	1.857.954	2.028.368	170.414
Ammortamenti	331.299	406.269	74.970
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	- 23.798	-	23.798
Saldo proventi ed oneri diversi	1.385.797	1.395.360	9.563
E. RISULTATO OPERATIVO	164.656	226.739	62.083
Proventi ed oneri finanziari	96.688	69.389	- 27.299
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	261.344	296.128	261.344
Proventi ed oneri straordinari	-	-	-
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	261.344	296.128	34.784
Imposte di esercizio	261.344	296.128	34.784
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-	-	-

or

SEDE CENTRALE

	ANNO 2018	ANNO 2019	(+O-)
A. RICAVI	2.174.000	2.391.510	217.510
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	2.174.000	2.391.510	217.510
Consumi di materie prime e servizi esterni	1.223.600	1.351.600	128.000
C. VALORE AGGIUNTO	950.400	1.039.910	89.510
Costo del lavoro	791.284	886.732	95.448
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	159.116	153.178	- 5.938
Ammortamenti	11.000	11.000	-
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	23.798	23.798	-
Saldo proventi ed oneri diversi	98.818	92.870	- 5.948
E. RISULTATO OPERATIVO	25.500	25.510	10
Proventi ed oneri finanziari	500	490	- 10
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	26.000	26.000	-
Proventi ed oneri straordinari	-	-	-
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	26.000	26.000	-
Imposte di esercizio	26.000	26.000	-
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-	-	-



CONSOLIDATO			
	ANNO 2018	ANNO 2019	(+O-)
A. RICAVI	30.764.911	33.048.640	2.283.729
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	30.764.911	33.048.640	2.283.729
Consumi di materie prime e servizi esterni	21.054.871	22.805.156	1.750.285
C. VALORE AGGIUNTO	9.710.040	10.243.484	533.444
Costo del lavoro	7.692.970	8.061.938	368.968
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	2.017.070	2.181.546	164.476
Ammortamenti	342.299	417.269	74.970
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	-	23.798	23.798
Saldo proventi ed oneri diversi	1.484.615	1.488.230	3.615
E. RISULTATO OPERATIVO	190.156	252.249	62.093
Proventi ed oneri finanziari	97.188	69.879	- 27.309
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	287.344	322.128	34.784
Proventi ed oneri straordinari	-	-	-
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	287.344	322.128	34.784
Imposte di esercizio	287.344	322.128	34.784
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-	-	-

con